УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации Октябрьского района,

Председатель Совета

_________________Л.В. Овчиева
	№

п/п
	ПРОТОКОЛ

Совета по инвестициям при главе Администрации Октябрьского района

	п. Каменоломни

	22.02.2022 г.

	Присутствовали: Овчиева Л.В., Федосеев С.В. Мурашко Г.В., Герасименко И.Ю.
Прохоренко Е.Н., Бирюкова Е.М.

	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	1. Об итогах инвестиционной деятельности за 2021 год и планы  на 2022 год.

Докладчик: Федосеев Сергей Владимирович – заместитель главы Администрации Октябрьского района.
Решили: Доклад принять к сведению.
	Федосеев С.В.
Мурашко Г.В.
	До 01.05.2022

	2.
	О ходе реализации инвестиционных проектов

	2.2.
	ООО «Иннова» - Строительство завода стеновых материалов мощностью 50 млн. штук условного кирпича в год, Кривянское поселение.
Докладчик: Калинов Алексей Владимирович - генеральный директор ООО «Иннова».
О реализации инвестиционного проекта.
Решили: Отработать вопросы по вводу объекта в эксплуатацию с отделом архитектуры Администрации Октябрьского района.
	Федосеев С.В.
Герасименко И.Ю.
Мурашко Г.В.

Калинов А.В.

	До 01.12.2022

	2.3.
	О создании на базе Локомотивного депо в поселке Каменоломни нового предприятия или технопарка.

Докладчики: Рыбас Олег Вячеславович - заместитель главного инженера Северо-Кавказской железной дороги.
Овчиева Людмила Владимировна - Глава Администрации Октябрьского района

Решили: Передать в аренду помещение Локомотивного депо в ООО «Чистая энергия». Провести мероприятия по определению рыночной стоимости передаваемого имущества.
	Овчиева Л.В.

Федосеев С.В.

Герасименко И.Ю.
Мурашко Г.В.

Прохоренко Е.Н.

Рыбас О.В.

	До 01.12.2022

Контроль за сроками исполнения поручений возложить на секретаря Совета
– начальника отдела инвестиционного развития   Г.В. Мурашко

Заместитель председателя Совета,
Заместитель главы Администрации Октябрьского  района                                                                                       С.В. Федосеев
Секретарь Совета, начальник отдела инвестиционного развития                                                                              Г.В. Мурашко